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Kampaania “Teavita ohtlikust ehitisest” 
eesmärk 
 

Eestis on märkimisväärsel arvul hooneid, mida nende omanikud ei kasuta ega hoolda 

regulaarselt või mille omanikud ei ole teada. Kasutusest välja langenud hooned ja muud 

ehitised tekivad eelkõige põhjusel, et nendel ehitistel puudub täna asjakohane funktsioon ja 

kasutamise vajadus ning nende korrashoiuks vajalik investeering oleks kordades suurem kui 

tulu, mida antud ehitis omanikule tooks. Küll aga ei ole nendesse hoonetesse või rajatistesse 

juurdepääs sageli takistatud, mille tõttu võivad neis viibida lapsed ja noorukid või muud isikud, 

kes ei suuda hinnata hoone või rajatise ohutust. 

 

Ehitis peab ehitusseadustiku (EhS) § 8, § 11 lg 1 kohaselt olema ohutu selle püstitamisest 

lammutamiseni. Kuna ehitise suhtes avaliku korra eest vastutaval isikul (ehk ehitise omanikul) 

puudub huvi avaliku korra tagamiseks või selline isik on teadmata, siis on sellised ehitised 

tavalisest ohtlikumad ja nendest võib võrreldes teiste ehitistega esineda rohkem ehitisele 

esitatavate nõuete rikkumisi. Seetõttu tuleb tõhustada kasutusjärgset riiklikku järelevalvet ja 

tagada selliste ehitiste esmane ohutus. Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Ameti (TTJA) 

eesmärk on tagada, et sellised ehitised ei muutuks inimestele ja ümbritsevale keskkonnale 

ohtlikuks. Tulenevalt EhS-st § 130 lg-st 3 p-st 2, on ehitiste kasutusjärgse ohutuse järelevalve 

TTJA pädevuses. 

 

Ehitised peavad olema ohutud igal ajahetkel, seda ka olukorras, kus neid enam ei kasutata. 

Ehitise ohutuse eest vastutab seadusest tulenevalt selle omanik (EhS § 19), mistõttu TTJA 

kaardistas 2021. aasta suvel potentsiaalselt ohtlikud ehitised, mis jäid Eestis liikuvatele 

inimestele silma, tuvastada nende omanikud ning kohustada omanikke võtma kasutusele 

meetmed esmase ohu likvideerimiseks. Kui ehitis ei põhjusta TTJA hinnangul otsest ohtu (nt 

hoone ei ole varisemisohtlik), siis nende korrashoiu ja nõuetele vastavuse järelevalve kuulub 

kohalike omavalitsuste pädevusse (EhS § 130 lg 2 p 5), millest tulenevalt TTJA edastas selliste 

ehitiste info kohalikele omavalitsustele. 
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Ehitised, millest TTJA palus teavitada 
 

TTJA-le oli võimalik teateid ohtlike ehitiste kohta esitada läbi TTJA kodulehel oleva vormi 

või ka edastada e-kirjana meiliaadressile ohtlikehitis@ttja.ee. TTJA palus edastada info ehitise 

asukoha kohta, kirjeldada ohuolukord ning võimalusel lisada fotod. 

 

Ehitised, mille kohta TTJA soovis teavitusi saada, olid järgmised: 

• varisemistunnustega hooned, müürid, tugiseinad ehk ehitised, mille puhul tekib kahtlus, 

et need hakkavad varisema, aga ka hooned, mis on juba osaliselt varisenud ja mille uksed-

aknad on avatud ning ligipääs hoonesse ei ole takistatud; 

• ohukahtlusega rõdupiirded või muud hoonete väljaulatuvad osad, mille puhul tundub, 

et lähiajal võib toimuda varing; 

• kukkumisohuga katmata kaevud ja muud sügavad augud; 

• nõukogudeaegsed laste mänguväljakud, mis on katkised ja pole korrapäraselt hooldatud 

ning millel võivad olla pea ja kaela takerdumisohuga vahed või teravad servad; 

• muud ohtlikud ehitised, kuhu on kõrvalisel isikul lihtne sattuda ja kus on vigastamise 

oht (näiteks teravad servad, sh lahtised plekid, katkised klaasid, kõrguses liikumine ilma 

piireteta, lahtised redelid/trepid vms). 

 

Kui ehitis on ohtlik, siis sellel on tavapäraselt ka silmaga tuvastatavad kõrvalekaldumised 

normaalsest olukorrast. Nendeks on näiteks:  

• mitmed praod seintes (sh praod jooksvalt suurenevad või neid tekib juurde);  

• silmaga nähtav seina/müüri vm eraldumine teisest seinast; 

• ehitisel (näiteks ka mänguväljakul) esinevad teravad lahtised/katkised osad; 

• kukkumisohuga katmata kaev, sügav kaevik või auk maapinnas ning mis võib 

põhjustada vigastusi; 

• hoone fassaadilt langeb erinevaid tükke ning tõenäoliselt võivad selle all viibida 

inimesed. 
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Kampaania järgsed tegevused 2021-2023 
 

TTJA kampaania “Teavita ohtlikust ehitisest” kestel (juuni-oktoober 2021) esitati 215 teadet, 

millest olid 150 hooned, 37 rajatised, 15 mänguväljakud ja 13 muud ehitised. Kokku esitati 

teateid 15 erinevast maakonnast ning 57 erinevast kohalikust omavalitsusest. 

Enim edastati teateid hoonetest, mis pole kasutuses ning põhiliseks probleemiks oli omaniku 

poolt korrashoiunõuete rikkumine. Teavitatud hoonetel olid sisse varisenud katused, lagunenud 

fassaadid, avatud sissepääsud (uksed ja aknad). Mitmed hooned on aastakümneid olnud ja on 

tõenäoliselt ka edaspidi kasutuseta. Kõik ehitised, millest ametit teavitati, olid mingil määral 

ohukahtlusega. 

 

2021. aasta lõpuks vaatas TTJA üle kogu esitatud info potentsiaalsetest ohtlikest ehitistest ning 

tegi esmase analüüsi ja andis teavitustele esmased ohuhinnangud. 93 ehitise osas tuvastas 

TTJA, et võib esineda potentsiaalne ohuolukord, mis tuleb likvideerida. Potentsiaalne oht 

tähendab, et selliste ehitiste puhul võib esineda oht inimese elule ja/või tervisele või ehitis võib 

olla varisemisohtlik, kui inimene peaks sellisesse ehitisse sattuma. Nende objektide osas viis 

TTJA 2022. aastal läbi paikvaatlused ja võttis ühendust nende ehitiste omanikega ning 

vajadusel algatas järelevalvemenetlused ohuolukorra likvideerimiseks. 

 

TTJA hinnangul otsest ohtu mitte põhjustavate ehitiste korral kuulub nende korrashoiu- ja 

nõuetele vastavuse järelevalve kohalike omavalitsuste pädevusse. Sellest tulenevalt esitas 

TTJA 2021. aasta lõpus 110 ehitise info kohalikele omavalitsustele. Kohalikel omavalitsustel 

oli kaalutlusõigus küsimuses, kas alustada antud ehitiste osas eraldiseisvaid 

järelevalvemenetlusi. 

 

Kampaania raames esitatud teavituste põhjal tegi TTJA 2022. aastal 100 erineval ehitisel 

paikvaatlused. Neist 25 puhul TTJA järelevalvemenetlust ei algatanud, kuna ehitised olid 

paikvaatluse hetkeks lammutatud või ohud muul moel likvideeritud. 75 ehitise puhul alustas 

TTJA järelevalvemenetlust. Käesoleva kokkuvõtte koostamise ajaks on neist 

järelevalvemenetlustest 34 lõpetatud ja veel 41 pooleli, mis on töös olevate 

järelevalvemenetluste mahust ligikaudu 30%. Ohtlikud ehitised ja nende peamised probleemid 

olid tänapäevastele nõuetele mitte vastavad atraktsioonid vanadel mänguväljakutel, lahtiste 

avadega kaevud, kasutuseta või ehitusjärgus ligipääsetavad ohtlikud hooned, osaliselt 
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sissevarisenud ligipääsetavad ohtlikud hooned, ohtlike kahjustustega rõdude ja muude hoone 

osade konstruktsioonid. 

 

Ohtude fikseerimise ja hindamise järel on omanikke teavitatud ning kasutusele võetud 

meetmeid ohtude kõrvaldamiseks või märgistamiseks. Paljudel mänguväljakutel on katkiseid 

atraktsioone ja nende osi parandatud või asendatud uutega. Nõukogudeaegsete mänguväljakute 

ohtlikud atraktsioonid on lammutatud. Kasutuseta hoonete sissepääse ja avasid on kinni kaetud 

ja lukustatud ning hoonete küljest eemaldatud ohtlikke lahtiseid osi. Tühjalt seisvate tööstus- 

ja põllumajandushoonete alasid ja sissepääse on lukustatud, piiratud ohutuslintidega ja 

märgistatud hoiatavate infosiltidega. Ohtlikke kaevu avasid on märgistatud, korrastatud ja 

kinni kaetud. Erinevaid piirdeid on ohutumaks muudetud ning tõkestatud ligipääse kõrgustesse 

ronimiseks. 

 

Kampaania edukusest tulenevalt otsustas TTJA “Märka ohtlikku ehitist!” teavitusvormi 

käivitada kodulehel alaliselt alates juunist 2022. Võimalik on veebivormi kaudu edastada ka 

ehitise koordinaadid (ehk end positsioneerida). Varasemalt oli võimalik ohtlikust ehitisest 

teada anda vaid aadressi käsitsi sisestades. Tihtipeale võib ehitis või ohtlik objekt asuda 

piirkonnas, kus aadressi on raske tuvastada või puudub see täielikult. Seetõttu on lisatud 

veebivormile võimalus lisada kaardilt asukoht just sellel hetkel, mil inimene ohtliku ehitise 

juures viibib. Kodulehe veebivormi on võimalik kasutada nii nutitelefonist kui ka arvutist. 

 

Teavitusvormi alaliselt käivitamise järel 2022. a juunist 2023. a maini on TTJA-le täiendavalt 

veel esitatud 93 teavitust 74 erineva objekti kohta, mille paikvaatluseid on TTJA paralleelselt 

vanemate teavitustega teinud. Käesoleva kokkuvõtte koostamise ajaks on neist 20 ehitise osas 

tegevused lõpetatud ning teiste puhul toimingud pooleli. Lisaks eelpool nimetatud tegevustele 

on TTJA poole (2022 jaanuar – 2023 mai) kirjalikult pöördutud 256 korral nõu saamiseks 

ehitusvaldkonna teemadel ja ehitiste ohutusega seonduvalt. 
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Kokkuvõte 
 

Järelevalve tulemustest ja TTJA-le esitatud teavitustest nähtub, et Eestis on jätkuvalt palju 

ehitisi, millel kasutusjärgne ohutus ei ole omanike poolt igal ajahetkel tagatud. Kasutusest välja 

arvatud ohtlikud ehitised ei ole lõplikult lammutatud või nendele ligipääsud tõkestatud, 

põhjustades selle, et nendesse ehitistesse sattumise korral või vahetus läheduses viibides võib 

tekkida oht. 

 

Järelevalvemenetluste käigus on mitmete avalike mänguväljakute kasutamine muutunud 

turvalisemaks. Atraktsioone on muudetud ohutumaks ja ohtlikumad lammutatud. Sihtotstarbe 

kohaselt mitte kasutatavate ja ligipääsetavate hoonete sissepääse on lukustatud ning 

märgistatud informeerivate ja keelavate hoiatussiltidega. Seda kõike on tehtud selleks, et 

inimeste sattumisel erinevate ehitiste juurde. Oleks nende juures olek ohutu ja võimalikud ohud 

selgesti eristatavad ja märgistatud. 

 

Kogu TTJA-le esitatud informatsioon ja teavitused hinnatakse võimalikke ohte arvestades üle 

ning alustatakse vajalike toimingutega, et oleks tagatud nõuetekohane kasutusjärgne ohutus 

kogu ehitise kasutusea ajal. 

 

TTJA on tänulik esitatud teavituste ja informatsiooni eest ning jätkab igapäevaselt järelevalvet 

ja ennetustööd ohutuma elukeskkonna kujundamiseks. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aruande koostasid: Urmo Karu, Kristi Malm, Priit Pallu (2023).  
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Fotod 
 

 

Foto nr 1. Mänguväljaku metallist liumägi. Käigutee astmete vahel ning käsipuu ja käigutee 

vahel pea ja kaela takerdumise oht. Suure pea katsekeha (fotol üleval) ei lähe läbi, keha 

katsekeha (fotol all) läheb. Stardisekstioonis puudub ristpuu. Stardi- ja liusektsioonis puudub 

külgkaitse. Liumäe otsa kinnitusbetoonid maapinnal väljas. Liusektsiooni pind kulunud ja 

katki. 
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Foto nr 2. Mänguväljaku metallist ronimisredel. Redeli astmete vahel pea ja kaela takerdumise 

oht. Suure pea katsekeha (fotol üleval) ei lähe läbi, keha katsekeha (fotol all) läheb. Turvaalas 

betoonist kiviääred. 

 

Foto nr 3. Amortiseerunud ohtlikud rõdu konstruktsioonid. 
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Foto nr 4. Kahjustustega katusekarniis kaitstud metallvõrguga. 

 

Foto nr 5. Katmata kaevuava. 
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Foto nr 6. Osaliselt sissevarisenud ligipääsetav ohtlik hoone. 

 

Foto nr 7. Kahjustustega ohtlik hoone piiratud ohutuslintidega ja märgistatud keelava sildiga.  
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Foto nr 8. Kahjustustega ohtlik hoone märgistatud hoiatava sildiga. 

 

Foto nr 9. Kahjustustega ohtlik hoone märgistatud hoiatava sildiga. 
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Fotod nr 10 ja 11. Osaliselt sissevarisenud ja ligipääsetav ohtlik elamu. 
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Fotod nr 12 ja 13. Varisemisohtlik kuurihoone. 


